АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией  Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

                                                               ПРИКАЗ

17.11.2021                                                                                                     № 525

Об итогах отборочного этапа областных соревнований по скоростной

неполной разборке и сборке автомата Калашникова

На основании приказа комитета по образованию Администрации

города Оленегорска с подведомственной территорией от 27.10.2021 № 484

«О проведении муниципального отборочного этапа областных соревнований

по скоростной неполной разборке и сборке автомата Калашникова», в целях

военно-патриотического воспитания, развития военно-прикладных видов

спорта 12 и 13 ноября 2021 года проведен муниципальный отборочный этап

областных соревнований по скоростной неполной разборке и сборке

автомата Калашникова (далее – Отборочный этап).

В Отборочном этапе приняли участие команды образовательных

организаций: Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4, Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 7», муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

13, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 21», муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

22, муниципального учреждения дополнительного образования «Центр

внешкольной работы», команды военно-патриотического клуба «Пересвет» и

«Комсомольцы». Масса-габаритные модели автомата Калашникова и

организация судейства состязаний было обеспечено представителями

военно-патриотического клуба «Пересвет» хуторского казачьего общества

«Хутор Оленегорский». Соревнования прошли на хорошем организационном

уровне. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговый протокол Отборочного этапа (Приложение №

1).

2. Наградить дипломами комитета по образованию участников

Отборочного этапа, занявших 1, 2 и 3 места согласно итоговому протоколу.

3. Объявить благодарность членам военно-патриотического клуба

«Пересвет» хуторского казачьего общества «Хутор Оленегорский» за

оказанную помощь в организации и проведении отборочного этапа

соревнований по неполной разборке и сборке автомата Калашникова.

4. Муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» (Шевчук В.В.):

4.1. Направить предварительную заявку на участие сборной команды в

областных соревнованиях по скоростной неполной разборке и сборке

автомата Калашникова этап в соответствии с Положением о проведении

областных соревнований.

4.2. Сформировать сборную команду из числа победителей

Отборочного этапа для участия в областных соревнованиях.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

5.1. Направить победителей Отборочного этапа, включенных в состав

сборной команды муниципалитета, на областные соревнования 4 декабря

2021 года в город Мурманск.

6. Начальнику муниципального учреждения «Контора хозяйственного

обслуживания» (Суворов С.А.) обеспечить сборную команду города

Оленегорска автотранспортом согласно представленной заявке.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе

комитета по образованию Кашаеву Е.Л.

Председатель                                                                             В.В. Решетова

Рассылка: дело, к. 5, ИМЦ - 2,  СОШ № 4, 13, 22, ООШ № 7, 21, ЦВР, КХО